

Kasseler Schweinenacken o/Knochen
Art.-Nr. 401059

Produktbezeichnung:	Kasslernacken, gekühlt	
Produktbeschreibung:	Produkt:	gepökelter und geräucherter Nacken vom Schwein, ohne Knochen, einzeln vakuumiert, gekühlt, kein PSE-Charakter
	Ursprung:	Europa, Südamerika
	Aussehen:	typisch kräftige Rauchfarbe, hellrot bis hellrosa
	Geruch:	würzig, arttypisch nach Rauch, ohne Fehl- und Fremdgeruch
	Geschmack:	arttypisch, mit einer Salz- und Rauchnote, ohne Fehl- und Fremdgeschmack
	Konsistenz:	zart im Biss, nicht wässrig, nicht strohig trocken
Verwendungszweck:	Zur Verwendung als Menükomponente. Das Produkt ist vor dem Verzehr durchzuerhitzen. Das Produkt ist nicht für besondere Verbrauchergruppen vorgesehen.	
Zutatenverzeichnis:	Schweinefleisch (90%), Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: E301 Natriumascorbat, Rauch	

Allergen-Auskunft:	enthalten		Angabe des Inhaltsstoffs
	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
01 Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
02 Krebstiere und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
03 Eier und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
04 Fisch und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
05 Erdnüsse und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
06 Soja und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
07 Milch und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
08 Schalenfrüchte und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
09 Sellerie und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
10 Senf und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
11 Sesamsamen und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
12 Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
13 Lupine und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	
14 Weichtiere und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	

Erklärung zur Verwendung von gentechnisch veränderten Organismen:

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass das oben genannte Produkt nicht aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen wird und keine Kennzeichnungspflicht im Sinne der VO 1829/2003 und 1830/2003 besteht.